Secunda

Secundus

demonstrat per cam finalem: qz natura agit ppter finē. z etiaz p cam materialē cū multa eueniant de necessitate materie. Est autē duplex necessitas quedaz naturalis: sicut cū lapis mouet deorsum: z quedaz violenta: vt cū sursum pūct: Ea autē que sūt ab intelligētia nō sūt a casu vel a fortuna. qz que sūt ab arte vel prudētia sūt ppter finē: nō autē alia.

Tertia ps
Prima p̄clo

Ad sciendū autē applicare mediū causale ad causatū ponunt aliq̄ p̄clusiones. Prima est qz p cam necessariam z sufficientē p̄t demonstrari causatū tam fm esse q̄ fm fuisse vel fore: p̄t duobz exemplis. Primū est bñ sequit̄ terra interponit̄ inter solē z lunam: igit̄ eclipsis lune ē: z etiaz sequit̄ terra interposita fuit inter solē z lunam: igit̄ eclipsis lune fuit: et sic de alijs tēporibz. Scdm̄ exemplū est: si aqua indurata ē: cristallus ē: z si fuit: cristall⁹ fuit: et si erit cristallus erit. Secūda p̄clusio ē qz si

Secunda

causa sit necessaria z nō sufficiens tūc ab effectu ad cam valet demonstratio z non e contra.

Dubitatio

Prima ps p̄t qz causa ē necessaria. Sz̄ p̄t scda pte querit̄ an qm̄ causa est p̄t effectu: et

Solutio

fictus sine t̄p̄is interruptione sequat̄ suam cam vel sit tempus intermediū. Ad hoc d̄: qz inter primū esse cause z primū esse totale causati est temp⁹ inter mediuz licet cōtinue post cam fiat causatū. Et sic p̄t secunda ps: qz in tempore intermedio verū est dicere cam eē et

Posteriorum

non est verū dicere causatū esse. Et h̄ p̄t̄ p̄
exemplū. Nam bñ sequit̄ domus est facta ex
lapidibz: igit lapides sūt decisi nō tñ ecōtra.
Tñ in his que sic se h̄nt q̄ qñ causa ē: causa
tū ē: bene deveniendū ē ad immediata: nō at
in his in quibz causa prior ē effectū s̄z sunt in
finita media. Tertia conclusio in his q̄ sunt
fm generationez circularē pōt fieri demōstratio
circularis: vt si pluet terra erit madida: et si erit
madida fient nubes: et si fient nubes pluet:
nō tñ est eadez deplutio in numero sed in spe
cie. Quarta conclusio ad demōstrandū ea que
fiūt vt frequenter nō est capiendū mediuz vt
semp: qz tunc illud diceret̄ sp̄ de extremitatibz
et p̄ p̄ns extremitates semp d̄ ip̄is dicerent̄: s̄z
est sumendum mediū qd̄ inest vt frequenter.
Quartum cap̄m in q̄ docet̄ inuenire
quod qd̄ est p̄ viā diuisionis et resoluti
onis: et etiam mediū p̄pter quid.

Correlatiō

Tertia p̄clo

Quarta

Diueniendū quod quid est p̄ viā di
uisionis ponit̄ primo talis diuisionis. Eo
rum q̄ sunt in plus q̄ diffinituz: que
dam sunt in genere diffiniti: alia sūt extra ge
nus diffiniti. Tñ ad h̄ndū diffinitōem spe
ciei specialissime ponunt̄ due p̄ditōes. Pri
ma ē q̄ quodlibet eoz q̄ ingrediunt̄ diffiniti
onem debet eē in pl̄ q̄ diffinitū: nō tñ debet
eē extra gen̄ et̄ s̄z de eo p̄dicari essentialiter.
o ij